
令和６年６月２５日 

会員各位 

（一社）香川県薬剤師会 

勤務薬剤師部部⾧ 原丈晴 

 

令和６年度第１回勤務薬剤師部研修会 

 

日ごろ、当部会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

アンチエイジングに興味はございませんか？ 

かかりつけ薬局として健康相談を受ける機会も多くなっているのではないでしょうか、

加齢とはなにか、薬剤師や薬局が人の健康寿命を伸ばすためにはどうすればよいか、どんな

取り組みができるのか、薬剤師は薬物療法だけでなく幅広い介入が求められています。 

また、授乳婦からの問い合わせが多い医薬品等についてもお話いただけますので、 

ぜひご参加いただき、日々の業務に役立てていただければ幸いです。 

 

記 

１ 日時    令和６年７月３１日（水）１９：３０～２１：００ 

２ 会場    香川県薬剤師会朝日町会館２階会議室 

３ 講演    座⾧：坂上調剤薬局 坂上広明先生 

           『加齢とアンチエイジング』 

        講師：屋島総合病院 薬剤部 香西祥子 先生 

４ 参加費   会員 ：無料 

非会員：２２００円（内消費税１０％２００円） 

インボイス登録番号 T6470005001263 

５ 申込方法  次ページより ↓ ↓ 

        ※申込フォームから登録された方は、受付完了といたします。 

         非会員の方は、参加費をお振込みください。（7 月 24 日まで） 

※定員（100 名）になり次第、申込フォームを閉じさせていただきます。 

 

★日本薬剤師研修センター研修認定制度認定単位１単位申請中 

日本薬剤師研修センター研修認定制度をご選択の場合は、薬剤師研修・認定電子システム

（PECS）にご登録のうえ、交付された「二次元コード」をご持参ください。二次元コード

がない場合、単位を取得することができませんのでご注意ください。また開始時間を過ぎる

と単位取得できませんので時間厳守でお願いいたします。 

 

 



 

★非会員の方は１名につき２２００円の参加料をお願いします。(７月 24 日までに) 

参加料は事前に口座振込です、振込手数料は各自でご負担ください。 

開催中止の場合を除き、いかなる理由におきましても振込後の返金対応はできません。 

振込口座： 百十四銀行 県庁支店 普通 ０７５０７９６ 

口座名義： 一般社団法人香川県薬剤師会 会⾧ 久間一德（ｸﾏｶｽﾞﾉﾘ） 

 

★参加登録方法 

登録に際しましては、下記の URL から参加申し込みのフォームにて必要事項を入力してく

ださい。 

 

応募フォーム    https://forms.gle/eBPUkeFELGPZdjnB9 

 
また、スマートフォン等で QR コードを読み取れる場合は、 

上の QR コードをご利用の上、お申し込みください。 


